Администрация  МО «Бестужевское»

Устьянского района Архангельской области

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16
	января
	 2013 года
	№ 1

Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах

 населенных пунктов муниципального образования «Бестужевское»

Во исполнение Федеральных законов: от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от  21  декабря  1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения противопожарной устойчивости населённых пунктов и объектов экономики на территории муниципального образования «Бестужевское» постановляю:

1. В сметы расходов на каждый год закладывать расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории МО «Бестужевское».

2. В процессе тушения пожаров использовать первичные средства пожаротушения, имеющиеся у населения и на предприятиях (не зависимо от форм собственности), расположенных на территории муниципального образования «Бестужевское».
3. Обеспечить все населенные пункты муниципального образования источниками противопожарного водоснабжения, содержать их в исправном состоянии, обеспечить подъездные пути к ним.

4.Оснастить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.

5. Установить средства звуковой сигнализации для оповещения населения в случае возникновения пожара в населенных пунктах МО «Бестужевское»

6. Создать защитные полосы между населенными пунктами и лесными массивами, где требуется по пожарной безопасности.
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на ведущего специалиста  администрации МО «Бестужевское» Волову И.Н.
Глава администрации

МО «Бестужевское»                                                                    Н.А.Иванова